
JAK TO BUDE FUNGOVAT?

ZAVÁDÍME EVIDENCI 
SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU (SKO)

SPRAVEDLIVĚJŠÍ POPLATEK 
PRO VŠECHNY

Pracovníci svozové společnosti označí 
nádoby unikátním čipem.

2

1

Od 14. do 21. června 2024 postavte svou 
nádobu před dům a nechte ji vystavenou 
alespoň do 16:00.

Označte svou nádobu na SKO adresou 
domácnosti (např. Bořetice 110) nápisem 
nebo nálepkou.

3

4 Při každém výsypu nádoby se načte čip 
do systému. Získáme tak ucelený přehled 
o produkci SKO v jednotlivých
domácnostech.

NEOČIPOVANÉNÁDOBY NEBUDOUOD 1. 1. 2025VYVÁŽENY

Přesné informace o množství SKO v naší obci.

Každá domácnost bude mít přehled o své produkci odpadu díky odpadovému účtu.

CO NÁM PŘINESE EVIDENCE SKO?

Od 1. ledna 2025 nebudete platit za osobu,
ale za celou domácnost. Výše poplatku bude
záviset na objemu vaší očipované nádoby na SKO 
a počtu výsypů za rok. Četnost výsypů si nastavíte 
sami (1× za 14 dní nebo 1× měsíčně). Pro čipování
si proto zvolte objem nádoby, který odpovídá
produkci SKO dle vámi požadované frekvence svozu.

Za výsyp poloprázdné nádoby zaplatíte stejnou
cenu, jako kdyby byla plná. Vystavujte proto
ke svozu (výsypu) pouze plné nádoby.

Od roku 2025 nastavíme každé domácnosti spravedlivější poplatek, který bude
odpovídat reálně vyprodukovanému množství odpadu. 

V listopadu tohoto roku proběhne beseda s občany,
kde bude představen podrobně nový systém
poplatku za komunální odpad z nemovitosti.
O podrobnostech vás budeme včas informovat. 



Svou odpadovou kartu si vyzvedněte od 3. června 2024 
na obecním úřadě v úředních hodinách.

Každá domácnost má nárok na jednu odpadovou kartu. 

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA WWW.BORETICE.CZ

KDE ZÍSKÁM ODPADOVOU KARTU?

ODPADOVÁ KARTA

CHYTRÝ SYSTÉM
EVIDENCE ODPADŮ
NA SBĚRNÉM DVOŘE

Odpadová karta je přenosná pouze v rámci jedné domácnosti.

Od 1. července 2024 nebude možné uložení odpadu bez odpadové karty na sběrný dvůr. 
Její případnou ztrátu ohlaste na obecním úřadě. Pokud se odstěhujete z obce, postupujte stejně
jako při ztrátě karty.

Odpadová karta slouží k rychlé identifikaci domácnosti na sběrném dvoře 
při odevzdání jakéhokoliv odpadu. Použitím odpadové karty se jednoduše 
propojí domácnost s množstvím i druhem odevzdaného odpadu. 

OTEVÍRACÍ DOBA 
SBĚRNÉHO DVORA

středa 13.00–17.00

sobota 7.00–12.00

Přijedete na sběrný
dvůr se svým odpadem
a předložíte vaši
odpadovou kartu.

Obsluha sběrného dvora
načte odpadovou kartu
do systému.

Obsluha vás nasměruje ke 
správnému kontejneru,
kam můžete odpad uložit.

1 2

3 4
Informace o vaší návštěvě 
na sběrném dvoře a druhu 
uloženého odpadu se zapíše 
do vašeho odpadového účtu.

OD 1. ČERVNA 2024 MŮŽETE NA SBĚRNÝ DVŮR ZDARMA
ODEVZDAT 50 KG

STAVEBNÍHO
ODPADU ROČNĚ.


